

بیت العدل اعظم الہی در دستخط مورخ ۲۳ بہمن ۱۳۸۷ خطاب بہ بہائیان ایران می فرمایند:

"در این ایام پر افتتان ، کہ دریای بلا بیش از پیش در تلاطم است و طوفان جفا از جمیع جہات آن عزیزان را احاطہ نمودہ ... در احقاق حقوق حقّہ خود از طریق قانونی با صداقت کامل بکوشید. دشنام را با تحیت و سلام پاسخ گوید و حتی با ظالمان بہ رأفت و مہربانی و صبر و شکیبایی مقابلہ نمایند."

در این برنامه سعی گردیدہ است با استفادہ از آثار مبارکہ و ہدایات بیت العدل اعظم الہی بتوانیم زمانی ہر چند کوتاہ، در خصوص لزوم تظلم خواہی و کیفیت انجام آن، تأمل و گفتگو نمائیم.

امیدواریم تفکر در این ہدایات بتواند ہر یک از ما را در این راہ مساعدت نماید.

تأییداتتان مدام

حضرت عبدالبهاء میفرمایند:

"این مظلومان نیز در ظلّ حضرت احدیتند. به حضور اشرف اولیای امور عرضه دارید از سرشک دیده یتیمان ستمدیدگان حذر لازم زیرا سیل خیز است و از دود آه مظلومان پرهیز باید، زیرا شرانگیز است. تأیید و توفیق از عدل و دادخواهی حاصل گردد. و الله ولیّ المظلومین."

مأئده آسمانی، ج ۵، ص ۲۵۳

عنوان: تظلم و دادخواهی به شیوه اهل بهاء

قسمت روحانی

۱- مناجات شروع

۲- مناجات دوم

۳- لوح مبارک حضرت بهاء الله

۴- بیان مبارک حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

۵- بیان مبارک حضرت ولی امرالله

۶- روش بهائیان در تظلم خواهی

۷- دفاع از حقوق جامعه بهائی به عهده مؤسسات بهائی است

۸- اگر تظلم خواهی نکنیم

۹- روش مبارک در معاملات

۱۰- استقامت سازنده

۱۱- شور و مشورت: "اگر در زمینه تظلم خواهی برای احقاق حقوقتان تجربه ای دارید با جمع به اشتراک بگذارید."

۱۲- برنامه نونهالان و نوجوانان عزیز

قسمت اجتماعی

۱۳- انس و الفت

۱۴- مناجات خاتمه

الها معبودا مقصودا

فقیری از فقرا قصد بحر عطا نموده و جاهلی از جهلاء به تجلیات آفتاب علمت توجه کرده .سؤال می کنم تو را به دمائی که در راه تو در ایران ریخته شد و به نفوسی که سَطَوَت ظالمین و ظلم مُشْرکین ایشان را از توجه به تو منع نمود و از تقَرَّب باز نداشت. اینکه کنیز خود را از نفاق ناعقین و شُبّهات مُربیین حفظ فرمایی و در ظلّ قباب اسم کریمت مأوی دهی، نویی قادر بر کل و مُهیمین بر کل ، اَشْهَدُ وَ تَشْهَدُ الاشیاء کُلّها بِأَنَّک انت المُقْتدر القدیر

أدعیه حضرت محبوب صفحات ۳۴۴-۳۴۵

۲- مناجات دوم

هوالبهی

ای یار پنهان ای مقصود دو جهان ای محبوب مهربان این بیچارگان اسیر عشق تواند و آن بینوایان مستجیر آستان هر شامی از فراق ناله کنند و هر صبحی از هجوم اهل نفاق فریاد و فغان برآرند در هر دمی بغمی همدمند و در هر نفسی بظالم بدنفسی مبتلا با وجود این حمد ترا که چون آتشکده پرشعله‌اند و چون مه و مهر پرنور و پرتوافشان چون علم در امر قد برافراخته‌اند و چون مردان در میدان تاخته‌اند چون شکوفه شکفته‌اند و چون گل خندان و شادمان پس ای مهربان این نفوس قدسیّه را بتأییدات ملکوتیّه موقّق فرما و این جانهای پاک را مظاهر آیات لولاک کن اَنک انت الکریم الرّحیم الرّءوف الرّحیم.

مجموعه مناجاتهای حضرت عبدالبهاء

۳- لوح مبارک حضرت بهاء الله

ای دوستان بر شما وارد شده آنچه بر نفس حق وارد شده. الحمدلله ظلم نمودید و مظلوم واقع شدید. در صدد اذیت نفسی نبودید و به منتهی اذیت مبتلا گشتید. از برای خلق، به کمال شفقت، از حق رحمت خواستید، سَطوتِ نَقمت دیدید؛ آزادی خواستید، به اسیری رفتید. جمیع اشجار فردوس به «طوبی لکم» ناطق و اثمار به «بُشری لکم» ذاکر. اگر از نفسی ظلمی ظاهر نشود و به غیر ما حَکَمَ به الله عمل ننماید آنچه بر او وارد شود فی سبیل الله آثار آن در ارض، مثل غَلَم بر اِتلال، ظاهر و هویدا گردد.

یا احبّائی الرّحمن طوبی لکم بما صَبَرْتُمْ و لکن حُسن المبدء و المآب. چه قدر محبوب است بلائی در سبیل مالک اسماء و چه قدر باثمر است رزایا در ره دوست یکتا. لعمرالله سلطنت عالم به این مقام برابری ننماید و عزّت و ثروت

امراء به آن معادله نکند. چه بسیار از لیالی که وحوش و طیور و سباع در اوکار و ایکات و غیاض خود مُستریح بودند و شما در دست اعداء مبتلا. وصیت این مظلوم آن که این مقام بلند اعلی را از دست مدهید؛ از شئون انسانیت در هیچ احوال خارج نشوید. اخلاق و اطوار سباع و وحوش را به اهلش واگذارید. بشنوید و نگویید؛ عطا نمایید و در صدد اخذ عطا نباشید. ان شاء الله امام وجوه هر یک از شما عَلم عدل و رایت عقل مشاهده شود و البته از این اعمال پاک و اخلاق پاکیزه طاهره انوار عدل که از ظلم ظالمین محجوب و مستور است به اسم الهی اشراق نماید. اذاً ترون الأرض غیر الأرض و تنطق الذّرات بأعلى النّداء قد أنار افق العدل بشمس ذکر ربّنا المقتدر الظاهر السّمیع البصیر ."

مجموعه آثار قلم اعلی، شماره ۲۲، ص ۲۹

۴- بیان مبارک حضرت عبدالبهاء

«زخم ستمکاران را مرحم نهید و درد ظالمان را درمان شوید. اگر زهر دهند، شهد دهید. اگر شمشیر زنند، شکر و شیر بخشید. اگر اهانت کنند، اعانت نمائید. اگر لعنت نمایند، رحمت جوئید. در نهایت مهربانی قیام نمائید و به اخلاق رحمانی معامله کنید و ابداً به کلمه رکیکی در حقشان زبان نیالائید»

گلزار ص ۲۶۰

۵- بیان مبارک حضرت ولی امرالله

" میزان عدالت الهی دائر و برقرار است. اگر حکومت اقتدار مجازات نداشته باشد مقتدر حقیقی دمار از روزگار ظالمین در آورده احقاق حقّ مظلومان را از ظالمان خواهد فرمود."

گلزار ص ۴۲۷

بهائیان در حین انجام وظایف خود موظف به رعایت حال اجتماع و مسئولیت های اولیای امور نیز می باشند. لیکن در شرایط فعلی کشور اگر چه اکثریت مردم مسئولین منصف آن سرزمین با رعایت حقوق شهروندی بهائیان موافقت و ولی متأسفانه بعضی از متعصبین با مقاصد ثانوی این مسئله را رسیدگی میکنند تا حیات روحانی جامعه قانونمند بهائی را که اطاعت از قوانین مملکتی یکی از اصول آیینش می باشد مُختل سازند. اینگونه اقدامات هم با مفاد قوانین جمهوری اسلامی ایران و هم با ضوابط بین المللی مغایرت دارد.

لذا ضروری است که آن عزیزان از طرفی با لحنی محترمانه و خالی از هر نوع کینه این بی عدالتی های وارده و این نقض حق شهروندی را به اطلاع هموطنان متشخص و صاحب نظر رسانده برای پیدا کردن راه حلی مُسالمت آمیز با آنان مشورت و تقاضای کمک نمایند و از طرف دیگر با روشی حکیمانه و با صبر و تحمل و علی رغم گوش ناشنوا، با استفاده از مجاری قانونی و دولتی و در صورت لزوم در مقامات قضایی به دادخواهی خویش ادامه دهند.

10 ژانویه ۲۰۱۰

۷- دفاع از حقوق جامعه بهائی به عهده مؤسسات بهائی است

در مورد تلاش احباء برای احقاق حقوق فردی با مراجعه به ادارات دولتی، بیت العدل اعظم کرازا دوستان را تشویق فرموده اند که در این راه علیرغم خصومتی که بعضی از مسئولین امور نسبت به امر مبارک و بهائیان ابراز میدارند کوشا باشند. حتی اگر به ظاهر و در کوتاه مدت در شرایط فعلی نتیجه ای حاصل نشود. بدین طریق جامعه اسم اعظم اصل دیگری از عقاید خود را جامعه عمل میپوشاند که بهائیان، دولت را نظامی برای حفظ رفاه و پیشرفت صحیح اجتماع تلقی مینمایند و در هر کشوری که زندگی میکنند اطاعت از قوانین آن را، بدون زیر پا نهادن عقاید دینیشان، و طیفه خود میدانند و میکوشند که در عین رعایت موازین عدالت برای اصلاح نابرابری و بی عدالتی نسبت به خود و دیگران فعالیت کنند. افراد در دفاع از حقوق خود و اعضای خانواده خویش آزادند ولی دفاع از حقوق جامعه بهائی به عهده مؤسسات بهائی است و انجام آن از طریق ابتکارات شخصی بدون هماهنگ سازی لازم از طرف تشکیلات نتیجه مطلوب و مورد نظر را نخواهد داشت. در حال حاضر به علت فقدان مؤسسات اداری امری در ایران، این امر مهم به جامعه بین المللی بهائی تفویض شده و تحت هدایات بیت العدل اعظم مجدانه دنبال میشود.

۷ اکتبر ۲۰۱۴

اگر یاران کتباً و رسماً به اولیا امور تظلم نمایند و در نفس مملکت به هر وسیله مشروعی جهت رفع مشکلات مستولیه تشبث نجویند و بالمره از این تشبثات داخلیه مایوس گردند؛ راه مراجعه به مقامات بین المللی اگر هم در آینده لازم آید، مسدود ماند. چه بسا در آن هنگام اولیاء امور مُتَعَدِّر به این عذر گردند که هرگز از مظالم واردۀ بر یاران مطلع نبوده و شکایتی از مراجع بهائیان دریافت نداشته اند.

پیام ۲۹ دسامبر ۱۹۶۵

۹- روش مبارک در معاملات

آنچه از این رفتار محکم مبارک عاید میشود این است که نباید در مقابل زور و تهدید و ظلم تسلیم شد، باید مقاومت کرد، ظالم و زورگو در مقابل مقاومت و استقامت بالاخره عقب می نشیند. اشاعه زورگویی تا حدی به علت زور شنوی است .

حضرت عبدالبهاء در رساله مدینه نیز این نکته را تاکید کرده اند محبت و مسالمت و ملایمت به غیر از زور شنوی و قبول ظلم و جور بدون هیچگونه اعتراض و مقاومتی است. در بدایع الآثار آمده که وقتی هیکل مبارک به قصد حرکت از واشینگتن به شیکاگو به ایستگاه راه آهن وارد شدند راننده اتومبیل خواست زیادی کرایه بگیرد به او اعتنا نمودند فرمودند، انسان هزار دلار میبخشد، نقلی نیست اما یک دلار تعدی کسی را قبول نمی کند زیرا این گونه تعدی مُنافی عدل و نظم عالم است . و در جای دیگر فرموده اند، خیمه وجود بر ستون عدل قائم نه عفو، و بقای بشر بر عدل است نه عفو.

قسمتی از مقاله دکتر سیروس علایی

اصول استقامت سازنده و اطاعت از قوانین کشور به این معنا نیست که بهائیان از دادخواهی برای خود و دیگر اقلیت‌های ستم‌دیده از مجاری قانونی مناسب منع شده باشند. در واقع از بهائیان خواسته شده که از هر ابزار مشروعی برای دفاع از خود و دیگران در برابر ظلم و ستم استفاده کنند و برای توانمند سازی ستم‌دیدگان جهان بکوشند. جامعه بهائی سابقه دیرینه‌ای در حمایت از ستم‌دیدگان و فعالیت اجتماعی در این زمینه دارد. با این همه بهائیان تشویق شده‌اند در صورت تداوم بی‌عدالتی نسبت به جامعه خود حتی "در سخت‌ترین شرایط" هم در تلاش برای حفظ "حیات اجتماعی پرشور"، "واقع بینی و خلاقیت" خود را از دست ندهند.

بهائیان در حالی که با استقامت سازنده به شیوه‌هایی غیر خصمانه در مسیر عدالت گام بر میدارند، بر اساس اصول مندرج در آثار بهائی به ظلم و ستم پاسخ می‌دهند. این اصول عبارتند از عشق و محبت در واکنش به نفرت و آزار و اذیت، تقویت بر اثر بلا و مصیبت و دستیابی به ارزشها و اهداف والاتر روحانی با فدا کردن آسایش و نیازهای مادی نازلتر، پرورش صفات و فضائل روحانی در خود و اتکا بر قدرت الگوی شخصی برای جذب و تقلیب قلوب دیگران و خدمت فعال به همه مردم، برای بهبود اوضاع همگان، فارغ از تمایزهای مبتنی بر عقاید دینی یا هر مقوله هویتی دیگر.

همزمان با استقامت سازنده بهائیان ایران در برابر ظلم و ستم، راهبرد جامعه جهانی بهائی، اطلاع رسانی درباره وضعیت بهائیان ایران به منظور افزایش آگاهی جهانی و نیز دادخواهی در چارچوب هنجارهای نوظهور حقوقی و اخلاقی بین‌المللی بوده است. این کارزار که برای آگاه سازی دولتها سازمانهای حقوق بشر و روزنامه نگاران سراسر جهان از وضعیت بهائیان ایران به راه افتاده موفقیت چشمگیری داشته است.

هو الله

رَبَّنَا وَ مَلَاذَنَا أَرْزَلْ كُرُوبَنَا بِزُرُوعِ شَمْسٍ وَعَدِكَ الْكَرِيمِ وَخَفِّفْ هُمُومَنَا بِنُزُولِ مَلَائِكَةِ نَصْرِكَ الْمُبِينِ وَ أَنْزِلْ أَبْصَارَنَا بِمُشَاهَدَةِ آيَاتِ امْرِكَ الْعَظِيمِ. رَبَّنَا أفرغ عَلَيْنَا صَبْرًا مِنْ لَدُنْكَ. رَبَّنَا افْتَحْ عَلَي وَجُوهِنَا أَبْوَابَ السَّعَادَةِ وَ الرَّخَاءِ وَ أذِقْنَا حَلَاوَةَ الْهَنَاءِ وَ اِرْفَعْنَا مَقَامًا أَنْتَ أَوْعَدْتَنَا بِهِ فِي صُحُفِكَ وَكُنُوبِكَ. اَلِي مَتِي يَا اِلَهِنَا هَذَا الظُّلْمُ وَ الطُّغْيَانُ، اَلِي مَتِي هَذَا الْجَوْرُ وَ الْعُدْوَانُ. هَلْ لَنَا مِنْ مَأْمِنٍ اِلَّا أَنْتَ، لَا وَ حَصْرَةَ رَحْمَانِيَّتِكَ. أَنْتَ مُجِيرُ الْمُضْطَرِّينَ، أَنْتَ سَمِيعُ دُعَاءِ الْمَلْهُوفِينَ، اَدْرِكْنَا بِفَضْلِكَ يَا رَبَّنَا اَلْأَبْهَى وَ لَا تُخَيِّبْ آمَالَنا يَا مَقْصُودَ الْعَالَمِينَ وَ اَرْحَمَ الرَّاحِمِينَ.